令和 3年度 第３回 上作延町会自主防災組織運営委員会議事録

                          防災部

開催日時  令和３年７月１1（日） １０：００～１１：３０

開催場所  町会会館

出席者   斎藤安男 大沼誠一 大場俊雄 小林里美

      持田輝靖 飯塚将秋 植田紘

１ はじめに；斎藤部長より挨拶

２ 協議事項

 第四公園防災倉庫への備蓄物資衆望について

１案 第四公園防災倉庫へ新規購入品を入れる。

２案 農住公園、東公園の防災倉庫、どちらか一方の物資の一部を第四へ移す。

３案 農住公園、東公園の防災倉庫から、それぞれの物資の一部を第四へ移す。

結果として現有品を確認し、購入品、倉庫間の移動をリストアップした。

【新規購入】

 第四公園倉庫 トイレ凝固剤 300個、圧縮毛布 20枚、避難誘導棒 10本

簡易トイレ 5個、トイレ用テント 5個

 農住公園倉庫 避難誘導棒 10本、簡易トイレ 5個、トイレ用テント 5個

 東公園倉庫 簡易トイレ 5個、トイレ用テント 5個

【移動】

 農住⇒第四 テント 1、椅子 9、ヘルメット 9、ポリバケツ 4、救急セット 1

 農住⇒東 ヘルメット 9、ポリバケツ 4

 東 ⇒第四 ブルーシート 10、コードドラム 1、スコップ 2、トラロープ 1

紙おむつ 10、車いす 1、発電機 1、拡声器 1、

防災ライト・ランタン 1、投光器 1

 東 ⇒農住 紙おむつ 10、発電機 1、拡声器 1、防災ライト・ランタン 1

３ 次回 ８月８日 １０時   町会会館

  ・３ケ所の一時避難所の分担

  ・抜き打ち災害連絡網の活用（いつ）

  ・災害連絡網の伝達内容、どういう時に使うか

以上